
   
 

Amendement: Kaders gemeenteraad voor 
opdrachten Sociale basis en Basiszorg 
 

De gemeenteraad van Utrecht, in vergadering bijeen op 29 februari 2024, ter bespreking 

van het raadsvoorstel nota van uitgangspunten ‘Met elkaar, voor elkaar, Onderdelen van 

Sociale basis en Basiszorg’ d.d. 27 december 2023 met kenmerk 11791454. 

Constaterende dat: 
1. De gemeenteraad met het instemmen met deze nota het college de opdracht geeft 

tot het gunnen en monitoren van 5 grote opdrachten in de Sociale basis en Basiszorg 

voor de komende 10 jaar (2025-2034); 

2. Deze nota (als visie) nog geen richtinggevende concrete kaders meegeeft en deze 

worden uitgewerkt in de zogenoemde in de nota opgenomen ‘ontwikkelopgaven’;  

3. De gemeenteraad naar goed gebruik concrete inhoudelijke en financiële kaders wil 

meegeven aan het college waarbinnen zij opdrachten aan derden kan gunnen. 

Overwegende dat: 
1. De impact van deze beleidsnota enorm is omdat het gaat over een hele belangrijke 

interventie vanuit de gemeente in het ondersteunen van kwetsbare Utrechters;  

2. Het bovendien ook nog gaat over een enorm grote (financiële) investering: minimaal 

ca. 700 miljoen euro (prijspeil 2024) over de genoemde periode 2025-2034; 

3. De huidige nota niet voldoet aan de eisen die de gemeenteraad stelt aan een 

concrete kader stellende nota; 

4. De in de nota genoemde ontwikkelopgaven de ruimte bieden om alsnog enkele 

belangrijke concrete kader stellende eisen uit te werken, van belang om op te 

nemen in de beoogde opdrachten voor de opdrachtnemers vanaf 2025; 

5. Als deze uitwerkingen van de relevante ontwikkelopgaven uiterlijk april/mei 2024 

aan de gemeenteraad worden voorgelegd dit niet hoeft te leiden tot vertraging van 

het proces. 

Besluit: 
Aan Beslispunt 1 van het ontwerp raadsbesluit nota van uitgangspunten ‘Met elkaar, voor 

elkaar, Onderdelen van de Sociale basis en Basiszorg’ met kenmerk 11791454 als volgt een 

Beslispunt 2 toe te voegen: 

  

2. De ontwikkelopgaven benoemd in de nota van uitgangspunten ‘Met elkaar, voor elkaar, 



Onderdelen van de Sociale Basis en Basiszorg’  

 

+ uit te werken met de (huidige) partners, met een representatieve groep van (burger- en 

buurt)organisaties uit de gemeenschap en gebruikers van de dienstverlening  

en  

+ de eerste concrete resultaten hiervan beknopt als gemeentelijke kaders in een beknopte 

beleidsnota uit te schrijven en  

+ deze uiterlijk in de periode april-juni 2024 aan de gemeenteraad ter besluitvorming voor 

te leggen. 

 

Ingediend door: 
• Gert Dijkstra, EenUtrecht 

 

 


